АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

11.04.2017

                                    № 175-п
О внесении изменений  в  постановление
администрации Саянского района
от 24.02.2016 № 55-п «О создании муниципального

казенного дошкольного учреждения Агинский
 детский сад № 3 «Родничок»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 08.05.2010 №83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», методическими рекомендациями по определению критериев изменения типа государственных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных учреждений с учетом сферы их деятельности, утвержденные распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.09.2010 № 1505-р, постановлением администрации Саянского района от 07.02.2011 №100-п «О типах муниципальных учреждений», постановлением администрации Саянского района от 08.09.2011 № 507-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Саянского района, утверждения уставов муниципальных учреждений Саянского района и внесения в них изменений», руководствуясь статьями 62, 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Саянского района от 24.02.2016 № 55 «О создании муниципального казенного дошкольного учреждения Агинский детский сад № 3 «Родничок» следующие изменения:
- пункт 1.6. главы 1 изложить в следующей редакции « Образовательная деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, осуществляется по адресу: ул. Школьная, д.22, с. Агинское, Саянский район, Красноярский край.».
2. Уполномочить  заведующего МКДОУ Агинский детский сад № 3 «Родничок» (Бехлер М.Н.) в установленном законом порядке, осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией Устава МКДОУ Агинский детский сад № 3 «Родничок».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (И.А.Захаров).

4. Организационно – правовому отделу администрации Саянского района разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет: www.adm-sayany.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Присаянье».
И.о. главы района                                                                        И.В.Данилин